
2024 年 4 月吉日

学 校 長 各位

バンド指導者 各位

全日本小学生金管バンド連盟

会 長 庄 田 豊

2024 年度 全日本小学生金管バンド連盟 加盟のご案内

春暖の候、皆様方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当連盟の活動に格別なるご支援ご配慮賜りまして深く御礼申し上げます。

さて、下記のとおり 2024 年度の本会「全日本小学生金管バンド連盟」への加盟についてご案内申

し上げます。新年度を迎え大変ご多忙のこととは存じますが、是非とも加盟のご検討をよろしくお

願い申し上げます。

記

１．全日本小学生金管バンド連盟について

「全日本小学生金管バンド連盟」は、小学生の金管バンドを中心としその活動の啓蒙・啓発及び

発表の場を提供する全国で初めての専門組織として、2013 年に発足いたしました。

２．これまでの主な活動・催し

A「全日本小学生金管バンド選手権」を 11 年連続実施致しました。この大会は、小学生による金

管バンドの座奏のみのコンテストとして国内唯一の大会です。毎年、素晴らしい技術に裏付け

られた音楽性の高い名演奏が繰り広げられ、小学生の無限の可能性に聴衆の方々は驚嘆されて

おります。

また同大会は過去文部科学省、現在文化庁のご後援も頂き、当連盟のその方向性に期待を頂い

ております。

B モデルバンドを使った「課題曲講習会」を核に、「指揮法講座」、「打楽器講座」、「基礎講座」な

どの『金管バンド指導者のための指導講座』を 2019 年まで実施。金管バンド発展のため活動を

してまいりました。

本連盟は今後も更なる事業の開催を通じて、小学生金管バンドの発展・啓蒙に努めるとともに、

指導者間の情報交換、演奏・指導技術の向上、音楽力のアップを図ってまいります。この機会に

是非本連盟にご加盟いただき、小学生金管バンドの発展にご理解・ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。


